

SHORT TALK - Polish

LENT 2025

Szczęść Boże każdemu i dziękuję Księdzu (imię) za tą możliwość zaproszenia was wszystkich do misji CAFOD w tym świętym Roku Jubileuszowym.

Papież Franciszek wezwał nas do bycia „Piegrzymami Nadziei” w tym roku. Ten Rok Jubileuszowy ma być rokiem Nadziei dla świata cierpiącego z powodu wojen, globalnego zadłużenia i biedy spowodowanej katastrofami pogodowymi. To jest właśnie misja CAFOD!

Przynosimy miłość bliźniego do ludzi stawiających czoła największym światowym wyzwaniom by dać im wsparcie, umiejętności i narzędzia, które potrzebują by odnaleźć nadzieję na lepszą przyszłość.

A poprzez naszą rodzinę kościelną Caritas możemy okazywać miłość bliźniemu nawet w najbardziej zaniedbanych regionach i być na miejscu, gdy tylko pojawią się sytuacje kryzysowe.

Papież Franciszek zachęca nas do szukania znaków nadziei w pracy na rzecz pokoju i sprawiedliwości. Lokho i jej wspólnota (**pokaż plakat**) są żywymi świadkami nadziei w regionie Marsabit w Kenii.

Kiedy zwierzęta domowe Lokho padły z powodu suszy, nie miała innego sposobu, aby nakarmić swoją rodzinę. Ale Lokho połączyła siły z grupą kobiet i skontaktowała się z Wakerą – która jest jednym z naszych lokalnych ekspertów – aby upewnić się, że następnym razem, gdy wydarzy się katastrofa, nikt nie straci nadziei.

Wakera podzielił się swoimi umiejętnościami w zakresie uprawy żywności w surowym klimacie i dostarczył im nasiona i narzędzia do zasadzenia własnego ogrodu kuchennego. Dał im ogrodnicze siatki zacieniające, które chronią rośliny przed palącym słońcem, a jednocześnie przepuszczają każdą kroplę cennego deszczu.

Sprzedając warzywa, które uprawia w tej szklarni stworzonej z siatki ogrodniczej, Lokho oszczędza na czas, suszy, gdy nie ma już deszczowych dni. Zyskała siłę i nadzieję, wiedząc, że może wyżywić swoją rodzinę.

Rodzinny Dzień Postu CAFOD przypada w piątek, 14 marca. Modląc się, jedząc skromnie i dając jałmużnę, będziesz wspierać lokalnych ekspertów, aby dostarczali proste, skuteczne rozwiązania najtrudniejszych problemów, z którymi borykają się ludzie na całym świecie.

Weź kopertę CAFOD, wychodząc z kościoła, aby złożyć ofiarę wielkopostną i rozważ złożenie comiesięcznego daru w tym Roku Jubileuszowym. Możesz zeskanować kod QR lub wyogłować kopertę online "CAFOD electronic envelope", aby przekazać darowiznę online. Jeśli możesz przekazać darowiznę Gift Aid, dodasz 25 procent do wszystkiego, co podarujesz!

Proszę, bądźcie z nami Pielgrzymami Nadziei w Roku Jubileuszowym, wspierając wspólnoty na całym świecie w walce z ubóstwem i niesprawiedliwością, a tym samym przywracając im nadzieję. Dziękuję.